
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

территории муниципального образования город Белогорск», утвержденное 
решением Белогорского городского Совета народных депутатов от

22.11.2012 № 65/124 (в редакции решений Белогорского городского Совета 
народных депутатов от 26.06.2014 № 14/132, от 21.11.2014 № 18/178, от 
22.10.2015 № 33/103, от 25.12.2015 № 37/125, от 25.02.2016 № 40/09, от 

08.11.2016 № 49/118, от 08.11.2019 № 36/94, от 19.03.2020 № 43/17)

В соответствии с пунктом 4 статьи 5, пунктом 2 статьи 387 Налогового 
кодекса Российской Федерации, городской Совет

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории 
муниципального образования город Белогорск», утвержденное решением 
Белогорского городского Совета народных депутатов от 22.11.2012 № 65/124 
следующие изменения:

1) подпункт 4.3 статьи 4 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания: «Налогоплательщики -  организации, уплачивающие земельный 
налог по ставкам, указанным в пунктах 2.1.5 -  2.1.8, 2.1.14, 2.1.19 настоящего 
Положения, вправе исчислить суммы авансовых платежей по налогу за 1 -  3 
кварталы 2020 года и уплатить их не позднее 30 декабря 2020 года.»;

2) абзац второй подпункта 4.3 статьи 4 считать абзацем третьим.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

газете «Белогорский вестник», распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2020 и действует до 01.01.2021.

РЕШЕНИЕ
28.05.2020 № 47/34

г. Белогорск

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на

РЕШИЛ:

Председатель Белогорского городского 
Совета народных депутатов

к о п и я
Глава муниципального образования 
города Белогорск

«28» мая 2020 года


